2

ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                  № _________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каневской район от 28 сентября 2015 года
№ 1053 «Об утверждении Положения о проведении аттестации
руководителей муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования Каневской район»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,            на основании протеста прокуратуры Каневского района от 24 декабря 2018 года  № 7-02/2-2018/9935 на постановление администрации муниципального образования Каневской район от 28 сентября 2015 года № 1053 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Каневской район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Каневской район, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 28 сентября 2015 года   № 1053 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Каневской район» (далее – Положение):

1.1. Дополнить пункт 13 Положения абзацем следующего содержания: «Количество правильных ответов, определяющих успешное прохождение аттестации, должно составлять две трети от общего их числа.».
1.2. Изложить пункт 14 Положения в новой редакции:

«14. Аттестационная комиссия:

а) готовит перечень вопросов для аттестационных тестов;

б) составляет и утверждает аттестационные тесты;

Перечень вопросов периодически пересматривается.».
1.3. Дополнить Положение пунктом 18 следующего содержания: «18. Руководитель предприятия вправе обжаловать результаты квалификационного экзамена в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в печатных средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования Каневской  район С.В. Швидкую.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
 Каневской район                                                                                 А.В. Герасименко
_1609245312.unknown